
Landesmeisterschaft 2017 im Einzel-Kegeln Sektion "Schere"

Start- und Zeitplan

Ort: Stadthalle Gütersloh Samstag 01.April 2017 Bahnen 1 bis 4

Bahn
Startzeit

Uhr

Start-

Nr.
Name/Vorname Verein

Startpass-

Nr.

WK/AK

w/m

Ergebnis

Holzzahl
Platz

1 10:00 1 Penger, Lothar BSG Herne 25073 2 / 1 m 732 2

2 10:00 2 Liesner, Hubert BSG Ahaus 36910 2 / 1 m 741 1

3 10:00 3 Pelzer, Günter KV Gladbeck 20770 2 / 1 m 702 3

4 10:00 4 Meyer, Jürgen SK Castrop - Rauxel 33562 2 / 1 m 700 4

1 10:45 5 Gronebaum, Friedgard BSG Gütersloh 31638 2 / 1 w 636 1

2 10:45 6 Schmitz, Petra BSG Düren 21860 5 / 1 w 490 2

3 10:45 7 Gausmann, Anja KV Gütersloh / Rheda 19315 5 / 1 w 549 1

4 10:45

1 11:30 8 Witte, Gerd BSG Essen 37085 5 / 2 m 553 1

2 11:30 9 Schwellnus, Wilfried VfL 08 Repelen 14351 5 / 2 m 552 2

3 11:30 10 Schäfer, Klaus-Dieter VfL 08 Repelen 30794 6 b / 2 m 625 1

4 11:30 11 Formanowski, Jürgen VSG Oer-Erkenschwick 28689 6 b / 2 m Nicht angetreten

1 13:00 12 Rathmann, Martina BSG Nordwalde 20735 6 b / 1 w 536 3

2 13:00 13 Muraca-Schwarzer, Filomena KV Gütersloh / Rheda 31367 6 b / 1 w 579 2

3 13:00 14 Huhmann, Brigitte BSG Essen 26788 6 b / 2 w 553 2

4 13:00 15 Gajewski, Johanna VSG Gelsenkirchen 27980 6 b / 2 w 617 1

1 13:45 16 Richter, Ursula KV Gütersloh / Rheda 35941 6 b / 1 w 588 1

2 13:45 17 Vahlefeld, Petra BSG Düren 33610 6 a / 2 w 540 2

3 13:45 18 Schiwek, Monika BSG Essen 36227 6 a / 2 w 556 1

4 13:45 19 Pingert, Renate VSG Gelsenkirchen 27982 6 a / 1 w 585 1

1 14:30 20 Roosen, Michaela VfL 08 Repelen 18787 6 a / 1 w 570 2

2 14:30 21 Hartung, Horst Bonn/Rhein-Sieg    (124) 23144 6 a / 2 m 534 3

3 14:30 22 Bölling, Heinz BSG Essen 30138 6 a / 2 m 565 1

4 14:30 23 Zähringer, Klaus VfL 08 Repelen     (129) 31519 6 a / 2 m 534 2

3 Starter der WK 2/1m qualifizieren sich zur DM 2017

1 Starter der WK 5/2m qualifiziert sich zur DM 2017

2 Starter der WK 6b/2m qualifizieren sich zur DM 2017

3 Starter der WK 6a/2m qualifizieren sich zur DM 2017

Bei den Damen gibt es keine Quotierung

Jeder Landesfachwart kann je Klasse bis zu 3 Teilnehmer melden
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Landesmeisterschaft 2017 im Einzel-Kegeln Sektion "Schere"

Start- und Zeitplan

Ort: Stadthalle Gütersloh Samstag 01.April 2017 Bahnen 5 bis 8

Bahn
Startzeit

Uhr

Start-

Nr.
Name/Vorname Verein

Startpass-

Nr.

WK/AK

w/m

Ergebnis

Holzzahl
Platz

5 10:00 24 Heckmann, Daniel BSG Nordwalde 37028 7 / 1 m 480 2

6 10:00 25 Serve, Wolfgang KV Gütersloh / Rheda 35943 7 / 1 m 572 1

7 10:00 26 Ulitzsch, Harri BSG Gütersloh 19352 7 / 2 m 609 1

8 10:00 27 Mettler, Hans-Joachim KV Gütersloh / Rheda 9579 7 / 2 m 573 2

5 10:45 28 Brell, Mathias BSG Essen 27716 5 / 1 m 417 3

6 10:45 29 Frei

7 10:45 30 Stelter, Ricardo VfL 08 Repelen 22396 5 / 1 m 478 2

8 10:45 31 Gajewski, Manfred VSG Gelsenkirchen 27981 5 / 1 m 523 1

5 11:30 Frei

6 11:30 32 Vahlefeld, Ralf BSG Düren 30777 6 a / 1 m 585 1

7 11:30 33 Krämer, Tobias KV Gütersloh / Rheda 39297 6 a / 1 m 583 2

8 11:30 34 Kowol, Klaus-Peter VSG Gelsenkirchen 30770 6 b / 1 m 629 5

5 13:00 35 Noll, Jürgen BSG Düren 31555 6 b / 1 m 546 6

6 13:00 36 Winkler, Uwe BSG Würselen 26818 6 b / 1 m 745 1

7 13:00 37 Schwarz, Marian KV Gladbeck 21819 6 b / 1 m 691 4

8 13:00 38 Gausmann, Reinhard KV Gütersloh / Rheda 37542 6 b / 1 m 725 2

5 13:45 Frei

6 13:45 39 Kapp, Jochen VfL 08 Repelen 16444 6 b / 1 m 719 3

7 13:45 40 Ohler, Thorsten BSG Würselen 21869 8 / 1 m 545 6

8 13:45 41 Schaltinat, Lars BSG Würselen 26820 8 / 1 m 568 5

5 14:30 42 Schulenberg, Marcel KV Gütersloh / Rheda 35812 8 / 1 m 658 1

6 14:30 43 Mahne, Wolfgang VSG Versmold 33243 8 / 1 m 575 4

7 14:30 44 Raschke, Bodo VSG Versmold 33245 8 / 1 m 632 3

8 14:30 45 Raschke, Horst VSG Versmold 33244 8 / 1 m 634 2

2 Starter der WK 7/1m qualifizieren sich zur DM 2017

3 Starter der WK 7/2m qualifizieren sich zur DM 2017

3 Starter der WK 5/1m qualifizieren sich zur DM 2017

2 Starter der WK 6a/1m qualifizieren sich zur DM 2017

5 Starter der WK 6b/1m qualifizieren sich zur DM 2017

3 Starter der WK 8/1m qualifizieren sich zur DM 2017

Bei den Damen gibt es keine Quotierung

Jeder Landesfachwart kann je Klasse bis zu 3 Teilnehmer melden
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Landesmeisterschaft 2017 im Einzel-Kegeln Sektion "Schere"

Start- und Zeitplan

Ort: Stadthalle Gütersloh Sonntag 02.April 2017 Bahnen 1 bis 4

Bahn
Startzeit

Uhr

Start-

Nr.
Name/Vorname Verein

Startpass-

Nr.

WK/AK

w/m

Ergebnis

Holzzahl
Platz

1 10:00 63 Bleidiek, Karola KV Gütersloh / Rheda 35944 4 / 2 w 709 3

2 10:00 46 Graaf, Bertold BSG Baesweiler 32897 2 / 2 m 598 3

3 10:00 47 Tönsmann, Wolfgang BSG Herne 35813 2 / 2 m 771 1

4 10:00 48 Verbeet, Siegfried RBSG Königshardt 33246 2 / 2 m Abgemeldet

1 10:45 49 Peters, Horst RBSG Königshardt 33049 2 / 2 m Abgemeldet

2 10:45 50 Barnitzke, Ingo KV Gladbeck 21812 2 / 2 m 719 2

3 10:45 51 Nikolic, Peter BSG Würselen 32486 3 / 2 m 661 1

4 10:45 52 Kempe, Herbert VSG Kirchhellen 12633 3 / 2 m 400 2

1 11:30 53 Tessmer, Markus BSG Herne 10432 4 / 1 m 808 2

2 11:30 54 Kunz, Robert BSG Würselen 37108 4 / 1 m 744 7

3 11:30 55 Kunz, Fabian BSG Würselen 32163 4 / 1 m 795 3

4 11:30 56 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt 36157 4 / 1 m 818 1

1 13:00 57 Frei

2 13:00 58 Hambuch, Frank SK Castrop-Rauxel 35847 4 / 1 m 731 8

3 13:00 59 Pahsen, Michael SK Castrop-Rauxel 35848 4 / 1 m 783 4

4 13:00 60 Dohmen, Robert VfB Stolberg 23782 4 / 1 m 727 9

1 13:45 61 Schröter, Klaus-Peter VfB Stolberg 23047 4 / 1 m 751 6

2 13:45 62 Heiduk, Christopher VSG Oer-Erkenschwick 33303 4 / 1 m 765 5

3 13:45 64 Heyduk, Margarete BSG Herne 26800 4 / 2 w 711 2

4 13:45 65 Rathke, Ulrike BSG Herne 25417 4 / 2 w 646 6

1 14:30 66 Grans, Margret RBSG Königshardt 23863 4 / 2 w Abgemeldet

2 14:30 67 Lennartz, Doris VfB Stolberg 15273 4 / 2 w 653 5

3 14:30 68 Stollwerk, Helga VfB Stolberg 10355 4 / 2 w 663 4

4 14:30 69 Thater, Rosina RBSG Königshardt 36162 4 / 2 w 784 1

2 Starter der WK 2/2m qualifizieren sich zur DM 2017

2 Starter der WK 2/2m qualifizieren sich zur DM 2017

3 Starter der WK 3/2m qualifizieren sich zur DM 2017

4 Starter der WK 4/1m qualifizieren sich zur DM 2017

Bei den Damen gibt es keine Quotierung

Jeder Landesfachwart kann je Klasse bis zu 3 Teilnehmer melden
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Landesmeisterschaft 2017 im Einzel-Kegeln Sektion "Schere"

Start- und Zeitplan

Ort: Stadthalle Gütersloh Sonntag 02.April 2017 Bahnen 5 bis 8

Bahn
Startzeit

Uhr

Start-

Nr.
Name/Vorname Verein

Startpass-

Nr.

WK/AK

w/m

Ergebnis

Holzzahl
Platz

5 10:00 72 Drechsel, Fritz BSG Herne 21416 1 / 1 m 704 1

6 10:00 73 Menke, Thomas BSG Nordwalde 32190 1 / 1 m 685 2

7 10:00 74 Just, Jürgen BSG Herne 28426 1 / 2 m 625 2

8 10:00 75 Kottkamp, Heribert RBSG Königshardt 32879 1 / 2 m 627 1

5 10:45 76 Verbeet, Rita RBSG Königshardt 21455 2 / 2 w 606 1

6 10:45 77 Lenters, Dagmar BSG Nordwalde 37008 1 / 1 w 386 1

7 10:45 Frei

8 10:45 78 Schröter, Birgit RBSG Königshardt 36158 4 / 1 w 725 1

5 11:30 79 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 21417 4 / 1 w 701 3

6 11:30 80 Krause, Iris BSG Baesweiler 23697 4 / 1 w 720 2

7 11:30 81 Schweiger, Bärbel BSG Herne 27907 4 / 1 w 640 4

8 11:30 82 Nägeler, Heike VfB Stolberg 19334 4 / 1 w Abgemeldet

5 13:00 83 Hermanns, Arno BSG Baesweiler     (155) 23705 4 / 2 m 754 7

6 13:00 84 Schwabe, Karl-Heinz BSG Baesweiler     (158) 37086 4 / 2 m 754 6

7 13:00 85 Breslein, Ulrich BSG Herne 27908 4 / 2 m 527 12

8 13:00 86 Brunke, H.-Georg BSG Herne 19960 4 / 2 m 746 9

5 13:45 87 Meisenberg, Karl BSG Würselen 32172 4 / 2 m 763 3

6 13:45 88 Steffens, Eduard BSG Würselen 25408 4 / 2 m 720 11

7 13:45 89 Condello, Vincenzo RBSG Königshardt 36156 4 / 2 m 793 1

8 13:45 90 Friedrich, Günter RBSG Königshardt 36160 4 / 2 m 761 4

5 14:30 91 Kirschbaum, Heinz RBSG Königshardt 35816 4 / 2 m 738 10

6 14:30 92 Schröter, Wolfgang RBSG Königshardt 36161 4 / 2 m 751 8

7 14:30 93 Dessi, Bruno VfL 08 Repelen 38010 4 / 2 m 759 5

8 14:30 94 Naglé, Johann Marinus VSG Erkelenz 33278 4 / 2 m 771 2

2 Starter der WK 1/1m qualifizieren sich zur DM 2017

3 Starter der WK 1/2m qualifizieren sich zur DM 2017

4 Starter der WK 4/2m qualifizieren sich zur DM 2017

Bei den Damen gibt es keine Quotierung

Jeder Landesfachwart kann je Klasse bis zu 3 Teilnehmer melden
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Ergebnisse der Landesmeisterschaft 2017 in Gütersloh

Samstag 01.04.2017 - Morgens

Wettkampfklasse  2/1  Herren - Meisterklasse - Bahn 1-4 3 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

2 Liesner Hubert BSG Ahaus 10:00 741 1

1 Penger Lothar BSG Herne 10:00 732 2

3 Pelzer Günter KV Gladbeck 10:00 702 3

4 Meyer Jürgen SK Castrop - Rauxel 10:00 700 4

Wettkampfklasse  7/1  Herren - Meisterklasse - Bahn 5-8 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

25 Serve Wolfgang KV GüterslohT / Rheda 10:00 572 1

24 Heckmann Daniel BSG Nordwalde 10:00 480 2

Wettkampfklasse  7/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 5-8 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

26 Ulitzsch Harri BSG Gütersloh 10:00 609 1

27 Mettler Hans-Joachim KV GüterslohT / Rheda 10:00 573 2

Wettkampfklasse  2/1  Damen - Meisterklasse - Bahn 1-4 1 Starterin zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

5 Gronebaum Friedgard BSG Gütersloh 10:45 636 1

Wettkampfklasse  5/1  Damen - Meisterklasse - Bahn 1-4 2 Starterinnen zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

7 Gausmann Anja KV GüterslohT / Rheda 10:45 549 1

6 Schmitz Petra BSG Düren 10:45 490 2

Wettkampfklasse  5/1  Herren - Meisterklasse - Bahn 5-8 3 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

31 Gajewski Manfred VSG Gelsenkirchen 10:45 523 1

30 Stelter Ricardo VfL 08 Repelen 10:45 478 2

28 Brell Mathias BSG Essen 10:45 417 3

Wettkampfklasse  5/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 1-4 1 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

8 Witte Gerd BSG Essen 11:30 553 1

9 Schwellnus Wilfried VfL 08 Repelen 11:30 552 2

Wettkampfklasse  6b/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 1-4 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

10 Schäfer Klaus-Dieter VfL 08 Repelen 11:30 625 1

11 Formanowski Jürgen VSG Oer-VSG Erkenschwick 11:30 Nicht angetreten

Wettkampfklasse  6a/1  Herren - Meisterklasse - Bahn 5-8 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

32 Vahlefeld Ralf BSG Düren 11:30 585 1

33 Krämer Tobias KV GüterslohT / Rheda 11:30 583 2

Samstag 01.04.2017 - Mittags



Ergebnisse der Landesmeisterschaft 2017 in Gütersloh

Wettkampfklasse  6b/1  Damen - Meisterklasse - Bahn 1-4 3 Starterinnen zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

16 Richter Ursula KV GüterslohT / Rheda 13:45 588 1

13 Muraca-Schwarzer Filomena KV GüterslohT / Rheda 13:00 579 2

12 Rathmann Martina BSG Nordwalde 13:00 536 3

Wettkampfklasse  6b/1  Herren - Meisterklasse - Bahn 5-8 5 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

36 Winkler Uwe BSG Würselen 13:00 745 1

38 Gausmann Reinhard KV GüterslohT / Rheda 13:00 725 2

39 Kapp Jochen VfL 08 Repelen 13:45 719 3

37 Schwarz Marian KV Gladbeck 13:00 691 4

34 Kowol Klaus-Peter VSG Gelsenkirchen 11:30 629 5

35 Noll Jürgen BSG Düren 13:00 546 6

Wettkampfklasse  6b/2  Damen - Seniorenklasse - Bahn 1-4 2 Starterinnen zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

15 Gajewski Johanna VSG Gelsenkirchen 13:00 617 1

14 Huhmann Brigitte BSG Essen 13:00 553 2

Wettkampfklasse  6a/2  Damen - Seniorenklasse - Bahn 1-4 2 Starterinnen zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

18 Schiwek Monika BSG Essen 13:45 556 1

17 Vahlefeld Petra BSG Düren 13:45 540 2

Wettkampfklasse  6a/1  Damen - Meisterklasse - Bahn 1-4 2 Starterin zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

19 Pingert Renate VSG Gelsenkirchen 13:45 585 1

20 Roosen Michaela VfL 08 Repelen 14:30 570 2

Wettkampfklasse  6a/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 1-4 3 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

22 Bölling Heinz BSG Essen 14:30 565 1

23 Zähringer Klaus VfL 08 Repelen      (129) 14:30 534 2

21 Hartung Horst Bonn/Rhein-Sieg    (124) 14:30 534 3

Wettkampfklasse  8/1  Herren - Meisterklasse - Bahn 5-8 3 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

42 Schulenberg Marcel KV GüterslohT / Rheda 14:30 658 1

45 Raschke Horst VSG Versmold 14:30 634 2

44 Raschke Bodo VSG Versmold 14:30 632 3

43 Mahne Wolfgang VSG Versmold 14:30 575 4

41 Schaltinat Lars BSG Würselen 13:45 568 5

40 Ohler Thorsten BSG Würselen 13:45 545 6



Ergebnisse der Landesmeisterschaft 2017 in Gütersloh

Sonntag 02.04.2017 - Morgens

Wettkampfklasse  2/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 1-4 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

47 Tönsmann Wolfgang BSG Herne 10:00 771 1

50 Barnitzke Ingo KV Gladbeck 10:45 719 2

46 Graaf Bertold BSG Baesweiler 10:00 598 3

48 Verbeet Siegfried RBSG Königshardt 10:00 Abgemeldet

49 Peters Horst RBSG Königshardt 10:45 Abgemeldet

Wettkampfklasse  1/1  Herren - Meisterklasse - Bahn 5-8 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

72 Drechsel Fritz BSG Herne 10:00 704 1

73 Menke Thomas BSG Nordwalde 10:00 685 2

Wettkampfklasse  1/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 5-8 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

75 Kottkamp Heribert RBSG Königshardt 10:00 627 1

74 Just Jürgen BSG Herne 10:00 625 2

Wettkampfklasse  3/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 1-4 2 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

51 Nikolic Peter BSG Würselen 10:45 661 1

52 Kempe Herbert VSG Kirchhellen 10:45 400 2

Wettkampfklasse  2/2  Damen - Seniorenklasse - Bahn 5-8 1 Starterin zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

76 Verbeet Rita RBSG Königshardt 10:45 606 1

Wettkampfklasse  1/1  Damen - Meisterklasse - Bahn 5-8 1 Starterin zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

77 Lenters Dagmar BSG Nordwalde 10:45 386 1

Wettkampfklasse  4/1  Damen - Meisterklasse - Bahn 5-8 3 Starterinnen zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

78 Schröter Birgit RBSG Königshardt 10:45 725 1

80 Krause Iris BSG Baesweiler 11:30 720 2

79 Hilkmann Sylvia BSG Herne 11:30 701 3

81 Schweiger Bärbel BSG Herne 11:30 640 4



Ergebnisse der Landesmeisterschaft 2017 in Gütersloh

Sonntag 02.04.2017 - Mittags

Wettkampfklasse  4/1 Herren - Meisterklasse - Bahn 1-4 4 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

56 Kusenberg Michael RBSG Königshardt 11:30 818 1

53 Tessmer Markus BSG Herne 11:30 808 2

55 Kunz Fabian BSG Würselen 11:30 795 3

59 Pahsen Michael SK Castrop-Rauxel 13:00 783 4

62 Heiduk Christopher VSG Oer-VSG Erkenschwick 13:45 765 5

61 Schröter Klaus-Peter VfB Stolberg 13:45 751 6

54 Kunz Robert BSG Würselen 11:30 744 7

58 Hambuch Frank SK Castrop-Rauxel 13:00 731 8

60 Dohmen Robert VfB Stolberg 13:00 727 9

Wettkampfklasse  4/2  Herren - Seniorenklasse - Bahn 5-8 4 Starter zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

89 Condello Vincenzo RBSG Königshardt 13:45 793 1

94 Naglé Johann Marinus VSG Erkelenz 14:30 771 2

87 Meisenberg Karl BSG Würselen 13:45 763 3

90 Friedrich Günter RBSG Königshardt 13:45 761 4

93 Dessi Bruno VfL 08 Repelen 14:30 759 5

84 Schwabe Karl-Heinz BSG Baesweiler     (158) 13:00 754 6

83 Hermanns Arno BSG Baesweiler     (155) 13:00 754 7

92 Schröter Wolfgang RBSG Königshardt 14:30 751 8

86 Brunke H.-Georg BSG Herne 13:00 746 9

91 Kirschbaum Heinz RBSG Königshardt 14:30 738 10

88 Steffens Eduard BSG Würselen 13:45 720 11

85 Breslein Ulrich BSG Herne 13:00 527 12

Wettkampfklasse  4/2  Damen - Seniorenklasse - Bahn 1-4 3 Starterinnen zur DM 2017

St-Nr. Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

69 Thater Rosina RBSG Königshardt 14:30 784 1

64 Heyduk Margarete BSG Herne 13:45 711 2

63 Bleidiek Karola KV GüterslohT / Rheda 10:00 709 3

68 Stollwerk Helga VfB Stolberg 14:30 663 4

67 Lennartz Doris VfB Stolberg 14:30 653 5

65 Rathke Ulrike BSG Herne 13:45 646 6

66 Grans Margret RBSG Königshardt 14:30 Abgemeldet



Ergebnisse der Landesmeisterschaft 2017 in Gütersloh zur DM

Gruppe Name Vorname Verein Startzeit Ergebnis Platz

6a/2  Herren Hartung Horst Bonn/Rhein-Sieg    (124) 14:30 534 3

2/1  Herren Liesner Hubert BSG Ahaus 10:00 741 1

2/2  Herren Graaf Bertold BSG Baesweiler 10:00 598 3
4/1  Damen Krause Iris BSG Baesweiler 11:30 720 2
4/2  Herren Hermanns Arno BSG Baesweiler     (155) 13:00 754 7
4/2  Herren Schwabe Karl-Heinz BSG Baesweiler     (158) 13:00 754 6

5/1  Damen Schmitz Petra BSG Düren 10:45 490 2
6a/1  Herren Vahlefeld Ralf BSG Düren 11:30 585 1
6a/2  Damen Vahlefeld Petra BSG Düren 13:45 540 2
6b/1  Herren Noll Jürgen BSG Düren 13:00 546 6

 5/2  Herren Witte Gerd BSG Essen 11:30 553 1
5/1  Herren Brell Mathias BSG Essen 10:45 417 3

6a/2  Damen Schiwek Monika BSG Essen 13:45 556 1
6a/2  Herren Bölling Heinz BSG Essen 14:30 565 1
6b/2  Damen Huhmann Brigitte BSG Essen 13:00 553 2

2/1  Damen Gronebaum Friedgard BSG Gütersloh 10:45 636 1
7/2  Herren Ulitzsch Harri BSG Gütersloh 10:00 609 1

1/1  Herren Drechsel Fritz BSG Herne 10:00 704 1
1/2  Herren Just Jürgen BSG Herne 10:00 625 2

2/1  Herren Penger Lothar BSG Herne 10:00 732 2

2/2  Herren Tönsmann Wolfgang BSG Herne 10:00 771 1

4/1  Damen Hilkmann Sylvia BSG Herne 11:30 701 3

4/1  Damen Schweiger Bärbel BSG Herne 11:30 640 4

4/1  Herren Tessmer Markus BSG Herne 11:30 808 2

4/2  Damen Heyduk Margarete BSG Herne 13:45 711 2

4/2  Damen Rathke Ulrike BSG Herne 13:45 646 6

4/2  Herren Brunke H.-Georg BSG Herne 13:00 746 9

4/2  Herren Breslein Ulrich BSG Herne 13:00 527 12

1/1  Damen Lenters Dagmar BSG Nordwalde 10:45 386 1

1/1  Herren Menke Thomas BSG Nordwalde 10:00 685 2

6b/1  Damen Rathmann Martina BSG Nordwalde 13:00 536 3

7/1  Herren Heckmann Daniel BSG Nordwalde 10:00 480 2

3/2  Herren Nikolic Peter BSG Würselen 10:45 661 1

4/1 Herren Kunz Fabian BSG Würselen 11:30 795
3

Kann 
nicht

4/1 Herren Kunz Robert BSG Würselen 11:30 744 7

4/2  Herren Meisenberg Karl BSG Würselen 13:45 763 3



Ergebnisse der Landesmeisterschaft 2017 in Gütersloh zur DM

4/2  Herren Steffens Eduard BSG Würselen 13:45 720 11

6b/1  Herren Winkler Uwe BSG Würselen 13:00 745 1

8/1  Herren Schaltinat Lars BSG Würselen 13:45 568 5

8/1  Herren Ohler Thorsten BSG Würselen 13:45 545 6

2/1  Herren Pelzer Günter KV Gladbeck 10:00 702 3

2/2  Herren Barnitzke Ingo KV Gladbeck 10:45 719 2

6b/1  Herren Schwarz Marian KV Gladbeck 13:00 691 4

4/2  Damen Bleidiek Karola KV Gütersloh / Rheda 10:00 709 3

5/1  Damen Gausmann Anja KV Gütersloh / Rheda 10:45 549 1

6a/1  Herren Krämer Tobias KV Gütersloh / Rheda 11:30 583 2

6b/1  Damen Richter Ursula KV Gütersloh / Rheda 13:45 588 1

6b/1  Damen Muraca-Schwarzer Filomena KV Gütersloh / Rheda 13:00 579 2

6b/1  Herren Gausmann Reinhard KV Gütersloh / Rheda 13:00 725 2

7/1  Herren Serve Wolfgang KV Gütersloh / Rheda 10:00 572 1

7/2  Herren Mettler Hans-Joachim KV Gütersloh / Rheda 10:00 573 2

8/1  Herren Schulenberg Marcel KV Gütersloh / Rheda 14:30 658 1

1/2  Herren Kottkamp Heribert RBSG Königshardt 10:00 627 1

2/2  Damen Verbeet Rita RBSG Königshardt 10:45 606 1

4/1  Damen Schröter Birgit RBSG Königshardt 10:45 725 1

4/1 Herren Kusenberg Michael RBSG Königshardt 11:30 818 1

4/2  Damen Thater Rosina RBSG Königshardt 14:30 784 1

4/2  Herren Condello Vincenzo RBSG Königshardt 13:45 793 1

4/2  Herren Friedrich Günter RBSG Königshardt 13:45 761 4

4/2  Herren Schröter Wolfgang RBSG Königshardt 14:30 751 8

4/2  Herren Kirschbaum Heinz RBSG Königshardt 14:30 738 10

2/1  Herren Meyer Jürgen SK Castrop - Rauxel 10:00 700 4

4/1 Herren Pahsen Michael SK Castrop-Rauxel 13:00 783 4

4/1 Herren Hambuch Frank SK Castrop-Rauxel 13:00 731 8

4/1 Herren Schröter Klaus-Peter VfB Stolberg 13:45 751 6

4/1 Herren Dohmen Robert VfB Stolberg 13:00 727 9

4/2  Damen Stollwerk Helga VfB Stolberg 14:30 663 4

4/2  Damen Lennartz Doris VfB Stolberg 14:30 653 5

 5/2  Herren Schwellnus Wilfried VfL 08 Repelen 11:30 552 2

4/2  Herren Dessi Bruno VfL 08 Repelen 14:30 759 5

5/1  Herren Stelter Ricardo VfL 08 Repelen 10:45 478 2

6a/1  Damen Roosen Michaela VfL 08 Repelen 14:30 570 2

6b/1  Herren Kapp Jochen VfL 08 Repelen 13:45 719 3

6b/2  Herren Schäfer Klaus-Dieter VfL 08 Repelen 11:30 625 1



Ergebnisse der Landesmeisterschaft 2017 in Gütersloh zur DM

6a/2  Herren Zähringer Klaus VfL 08 Repelen      (129) 14:30 534 2

4/2  Herren Naglé Johann MarinusVSG Erkelenz 14:30 771 2

5/1  Herren Gajewski Manfred VSG Gelsenkirchen 10:45 523 1

6a/1  Damen Pingert Renate VSG Gelsenkirchen 13:45 585 1

6b/1  Herren Kowol Klaus-Peter VSG Gelsenkirchen 11:30 629 5

6b/2  Damen Gajewski Johanna VSG Gelsenkirchen 13:00 617 1

3/2  Herren Kempe Herbert VSG Kirchhellen 10:45 400 2

4/1 Herren Heiduk Christopher VSG Oer-VSG Erkenschwick 13:45 765
5

Nachrück
er

8/1  Herren Raschke Horst VSG Versmold 14:30 634 2

8/1  Herren Raschke Bodo VSG Versmold 14:30 632 3

8/1  Herren Mahne Wolfgang VSG Versmold 14:30 575 4


